
Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2013132 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013090300132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA
EDITAL Nº 94, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando
o que consta do Processo nº 53000.002926/2013, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Lagoa Grande/MG,
referente ao Aviso de Habilitação nº 3, de 16 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 19 de novembro de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO I

LOCALIDADE DE LAGOA GRANDE, ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA. 53000.057654/2012 H A B I L I TA D A - 70 1º LUGAR
RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA. 53000.056585/2012 H A B I L I TA D A - 50 2º LUGAR

TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53000.058888/2012 H A B I L I TA D A - 50 2º LUGAR
FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53000.058093/2012 H A B I L I TA D A - 50 2º LUGAR

REGIONAL CENTRO SUL DE COMUNICAÇÃO S/A 53000.058796/2012 I N A B I L I TA D A REQUERIMENTO INTEMPESTIVO - -
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA 53000.056748/2012 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA E IRREGU-

LAR
- -

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE MINAS GERAIS 53000.056568/2012 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA E IRREGU-
LAR

- -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: União e Rádio Universal Ltda. ESPÉCIE: Contrato de Ade-
são de Permissão outorgada por meio da Portaria nº 35, de 05 de
fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 09 de
fevereiro de 2010. OBJETO: Execução do Serviço de Radiodifusão
Sonora em Frequência Modulada, na localidade de Chapecó, Estado
de Santa Catarina. VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 10 (dez)
anos e entra em vigor na data de publicação deste extrato no Diário
Oficial da União. DATA E ASSINATURA: 02 de setembro de 2013.
Paulo Bernardo Silva - Ministro de Estado das Comunicações, e
Andrei Nivaldo Vieira - Administrador de Rádio Universal Ltda.

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: TB 268/2013. Contrato nº: 61/2013/3300-TB. Locatária:
Telecomunicações Brasileiras S.A - TELEBRAS. Data de Assinatura:
27/08/2013. Contratado: CASA DE CARIDADE DOM ORIONE.
CNPJ nº 01.368.232/0002-40. Vigência: 27.08.2013 a 26.08.2018.
Objeto: locação de área para passagem subterrânea de fibra óptica
situada em Araguaína/TO. Valor anual do contrato: R$ 8.136,00 (oito
mil e cento e trinta e seis reais). Valor global do contrato para 5
(cinco) anos: R$ 40.680,00 (quarenta mil e seiscentos e oitenta reais).
Signatários: p/ Telebrás Bolivar Tarragó Moura Neto (Diretor Ad-
ministrativo-Financeiro e de Relações com Investidores), e Paulo
Eduardo Henriques Kapp (Diretor Técnico Operacional), p/ Contra-
tada: Marcio Almeida do Prado (Diretor Presidente). Fundamentação
Legal: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.

Ministério das Relações Exteriores
.

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 58/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000224201391 . Objeto: Contratação de Cessão de
Direitos Autorais do texto "O Brasil e as Nações Unidas", de autoria
do Senhor Ronaldo Mota Sardenberg, para publicação pela Fundação
Alexandre de Gusmão. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em
30/08/2013 . ROBERTO CARLOS GUIMARAES TORRES . Co-

ordenador de Administração e Finanças . Ratificação em 30/08/2013
. MARCIA MARTINS ALVES . Coordenadora-geral de Adminis-
tração,orçamento e Finanças . Valor Global: R$ 4.000,00 . CPF CON-
TRATADA : 075.074.884-20 RONALDO MOTA S ARDENBERG.

(SIDEC - 02/09/2013) 244001-24290-2013NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2013 UASG 244001

Número do Contrato: 65/2012.
Nº Processo: 09100000261201218.
PREGÃO SISPP Nº 4/2012 Contratante: FUNDACAO ALEXAN-
DRE DE GUSMAO -CNPJ Contratado: 05058935000142. Contra-
tado : INTERATIVA-DEDETIZACAO, -HIGIENIZACAO E CON-
SERVACAO LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por ob-
jeto a adição de 1 (um) posto de Encarregado de Tráfego Editorial,
promovendo o aditivo de 4,99% ao valor inicial atualizado do Con-
trato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 30/08/2013 a
30/08/2014. Valor Total: R$54.489,53. Data de Assinatura:
30/08/2013.

(SICON - 02/09/2013) 244001-24290-2013NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000218201333 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de suprimentos de informática. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 03/09/2013 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 .
Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bl. H, Anexo Ii, Térreo, Zona
Cív. Adm BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
03/09/2013 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 13/09/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA MARTINS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2013) 244001-24290-2013NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 25/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 090/2013. , publicada no D.O.U de 06/08/2013 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa seguradora no mercado
nacional, para emissão de apólice de seguro de responsabilidade civil
para Conselheiro de Conselho de Administração e do Conselho Fiscal
e Diretores, bem como os respectivos substitutos e interinos, - D&O
(Directors & Officers), de acordo com as especificações e condições
constantes do Edital e seus anexos. Novo Edital: 03/09/2013 das
08h00 às 12h00 e d13h45 às 17h45 . Endereço: Scs - Quadra 09 - Bl.
"b" - Edifício Parque Cidade Corporate, Salas 301 a 305 Asa Sul -
BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/09/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KARINA MACEDO MARRA
Gerente de Compras e Contratos

(SIDEC - 02/09/2013) 925150-02600-2012NE000009

recepcao
Retângulo




